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Besvarelse af spørgsmål 129 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 12. december 2012 efter ønske fra Torsten 
Schack Pedersen (V).

Spørgsmål 129:
Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer regeringen vil tage for at 
sikre, at virksomhederne oplever en ensartet sagsbehandlingstid i forbin-
delse med ansøgninger om eksport af udstyr, som kan anvendes til mili-
tære formål?

Svar:
Til brug for besvarelsen har jeg indhentet oplysninger fra Justitsministeri-
et for så vidt angår våbenlovens § 6 ansøgninger om tilladelse til udførsel 
af materiel til krigsførelse.

Justitsministeriet har oplyst følgende: 

”En ansøgning om tilladelse til udførsel af krigsmateriel kan forventes 
færdigbehandlet – inkl. høring af Udenrigsministeriet – i løbet af to uger 
fra ansøgningen modtages i Justitsministeriet, forudsat at ansøgningen 
indeholder de nødvendige oplysninger og er vedlagt den nødvendige do-
kumentation, og at Udenrigsministeriet kan vurdere sagen på det forelig-
gende grundlag. Justitsministeriet har i perioder haft problemer til denne 
målsætning, men situationen er nu normaliseret.

Det kan i øvrigt oplyses, at Justitsministeriet i samarbejde med Uden-
rigsministeriet er ved at se på muligheden for at undlade høring af Uden-
rigsministeriet i sager vedrørende udførsel af krigsmateriel til EU-, EØS-
og NATO-lande”.

For så vidt angår ansøgninger om udførsel af dual-use produkter (civilt 
udviklede produkter, der også kan anvendes militært eller til brug for 
masseødelæggelsesvåben), har Erhvervs- og Vækstministeriet en målsæt-
ning om, at alle ansøgere får svar inden for 14 dage efter modtagelse af 
en fyldestgørende ansøgning. Erhvervs- og Vækstministeriet offentliggør 
de gennemsnitlige sagsbehandlingstider vedrørende behandling af ansøg-
ninger om udførsel af dual-use produkter i de årlige rapporter om udførsel 
af våben og dual-use produkter fra Danmark. Der henvises i øvrigt til 
besvarelsen på spørgsmål 130.  

På den baggrund ser jeg ikke anledning til at iværksætte nye initiativer på 
området.
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